damento no art. 55 inciso III, da Lei nº 8.666, de 1993, e na Cláusula
Nona, Parágrafo 8 do contrato.
PRAZO: fica prorrogado o prazo de vigência do contrato por 12 (do-
ze) meses, a contar de 03/04/2025.
VA L O R : Dá-se ao 1º Termo Aditivo o valor de até R$ 30.284,40 (trinta
mil, duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos) totalizando
o contrato valor total de até R$ 694.424,40 (seiscentos e noventa e
quatro mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 31.03.2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº S E I - 1 5 0 0 11 / 0 0 0 0 4 4 / 2 0 2 4 .

Id: 2637688

INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO :